«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

О принятии от органов местного самоуправления сельского

поселения «Каджером» полномочий по решению вопроса местного значения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, по организации содержания муниципального жилищного фонда, по созданию условий для жилищного строительства, а так же по осуществлению иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 2.1. Порядка заключения соглашений о передаче (принятии) к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального района «Печора» и органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Печора», утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 26 февраля 2015 года № 5-34/439, решением Совета сельского поселения «Каджером» от 22 ноября 2018 года №II-20/81, Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. Принять от органа местного самоуправления сельского поселения «Каджером» полномочия по решению вопроса местного значения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, по организации содержания муниципального жилищного фонда, по созданию условий для жилищного строительства, а так же по осуществлению иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством на 2019 год:

- учет муниципального жилищного фонда;

- утверждение установленного размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложения, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

- определение порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда;

- признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания;

- организация строительства муниципального жилищного фонда;

- создание условий для жилищного строительства;

- предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

- принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

- согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;

- определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений.
2. Наделить администрацию муниципального района «Печора» полномочиями по заключению соглашения на исполнение Полномочий (далее – Соглашение), указанных в  пункте 1 настоящего решения, с органом местного самоуправления сельского поселения «Каджером».
3. Финансовые средства органа местного самоуправления сельского поселения «Каджером» на исполнение Полномочий предоставляются в соответствии с заключенным Соглашением в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельского поселения «Каджером» в бюджет муниципального образования муниципального района «Печора».
4. Администрации муниципального района «Печора» принять нормативные правовые акты, обеспечивающие реализацию настоящего решения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Кислицин С.Н.).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года, и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального района «Печора»-

руководитель администрации                                                                    Н.Н. Паншина

г. Печора

27 февраля 2019 года

№ 6-32/345